Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRALCAMPUS NATAL - CENTRAL
Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

EDITAL Nº 2/2025 - COBIB/DE/DG/CNAT/RE/IFRNEDITAL Nº 2/2025 - COBIB/DE/DG/CNAT/RE/IFRN     19 de maio de 2025    19 de maio de 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2025 - COBIB/DE/DG/CNAT/RE/IFRN DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COBIB/CNAT

( Processo 23057.002978.2025-1 2 )

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições, delegadas através da
PORTARIA DE DELEGAÇÃO: Portaria n.º 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no
Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna pública a Retificação do Edital Nº 1/2025 -
COBIB/DE/DG/CNAT/RE/IFRN, referente ao processo seletivo para contratação de estagiário COBIB/CNAT.
conforme as disposições a seguir:

2. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

2.1  As inscrições serão realizadas presencialmente, no período de 12 a 16 de maio de 2025, das 09h à s 17h, na
Biblioteca Central Sebastião Fernandes (COBIB/CNAT), no momento da entrega do currículo.

Leia-se:

2.1  As inscrições serão realizadas presencialmente, no período de 12 a 23 de maio de 2025, das 09h às 21h, na
Biblioteca Central Sebastião Fernandes (COBIB/CNAT), no momento da entrega do currículo.

3. DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

3.3. Primeira fase: Análise dos currículos ocorrerá no período de 19 e 20 de maio de 2025, pela comissão formada
pelos funcionários lotados no setor do Campus Natal-Central. Nesta fase serão atribuídos valores, numa escala de 0
a 40 pontos.

3.4. No dia 21 de maio de 2025, serão divulgados os nomes do(a)s candidato(a)s selecionado(a)s para entrevista no
portal do campus Natal-Central. O horário da entrevista será informado junto com o nome do(a) candidato(a).

3.5. Segunda fase: Entrevista nos dias 22 e 23 de maio de 2025, com o(a)s candidato(a)s selecionado(a)s, nos
horários divulgados em 21 de maio de 2025. Nesta fase serão atribuídos valores, numa escala de 0 a 60 pontos.

3.7. No dia 27 de maio de 2025, será divulgado o resultado final da seleção no portal do Campus Natal-Central.

Leia-se:

3.3. Primeira fase: Análise dos currículos ocorrerá no período de 26 e 27 de maio de 2025, pela comissão formada
pelos funcionários lotados no setor do Campus Natal-Central. Nesta fase serão atribuídos valores, numa escala de 0
a 40 pontos.

3.4. No dia 28 de maio de 2025, serão divulgados os nomes do(a)s candidato(a)s selecionado(a)s para entrevista no
portal do campus Natal-Central. O horário da entrevista será informado junto com o nome do(a) candidato(a).

3.5. Segunda fase: Entrevista nos dias 29 e 30 de maio de 2025, com o(a)s candidato(a)s selecionado(a)s, nos
horários divulgados em 28 de maio de 2025. Nesta fase serão atribuídos valores, numa escala de 0 a 60 pontos.

3.7. No dia 03 de junho de 2025, será divulgado o resultado final da seleção no portal do Campus Natal-Central.

ANEXO II  – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO
Inscrições serão realizadas
presencialmente na Bibliotecapresencialmente na Biblioteca
Central Sebastião FernandesCentral Sebastião Fernandes
(COBIB/CNAT)(COBIB/CNAT)

Dia 12 a 16 de maio de 2025, das 09h às 17h,12 a 16 de maio de 2025, das 09h às 17h,

Primeira fase: Análise dos
currículos No período de 19 e 20 de maio de 202519 e 20 de maio de 2025

Divulgação dos candidatos
habilitados para entrevista

Dia 21 de maio de 2025Dia 21 de maio de 2025, no Portal do IFRN Campus Natal-Central:
https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?
campus=natalcentral

Segunda fase: Entrevista

D i a s 22 e 23 de maio de 202522 e 23 de maio de 2025 , com o(a)s candidato(a)s
selecionado(a)s, nos horários divulgados em 21 de maio de 2025.
Local: Biblioteca Central SebasCão Fernandes, do Campus Natal-
Central, bloco A, localizado na Avenida Senador Salgado Filho,
1559 – Lagoa Nova – Natal/RN.

Resultado final Dia 27 de maio de 202527 de maio de 2025, no portal do Campus Natal-Central:
https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?
campus=natalcentral .

Leia-se:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO
Inscrições serão realizadas
presencialmente na Bibliotecapresencialmente na Biblioteca
Central Sebastião FernandesCentral Sebastião Fernandes
(COBIB/CNAT)(COBIB/CNAT)

Dia 12 a 23 de maio de 2025, das 09h às 21h12 a 23 de maio de 2025, das 09h às 21h

Primeira fase: Análise dos
currículos No período de 26 e 27 de maio de 202526 e 27 de maio de 2025

Divulgação dos candidatos
habilitados para entrevista

Dia 28 de maio de 2025Dia 28 de maio de 2025, no Portal do IFRN Campus Natal-Central:
https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?
campus=natalcentral

Segunda fase: Entrevista
D i a s 29 e 30 de maio de 202529 e 30 de maio de 2025 , com o(a)s candidato(a)s
selecionado(a)s, nos horários divulgados em 21 de maio de 2025.
Local: Biblioteca Central SebasCão Fernandes, do Campus Natal-
Central, bloco A, localizado na Avenida Senador Salgado Filho,
1559 – Lagoa Nova – Natal/RN.

Resultado final
Dia 03 de junho de 202503 de junho de 2025, no portal do Campus Natal-Central:
https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?
campus=natalcentral .

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jonas Eduardo Gonzalez LemosJonas Eduardo Gonzalez Lemos, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CNATDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CNAT, em 19/05/2025 15:47:52.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 19/05/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

879938
6f86523750